
 

 1

                                                       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
& ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Αθήνα,03-07-2019 
Αρ. Πρωτ.:4741 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  
ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ  

 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΠΑΑ 2014-2020 
ΜΟΝΑΔΑ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 

 

Ταχ. Δ/νση      :  Λ. Αθηνών 54 - 56                                Προς: Ως Π.Δ. 
Ταχ. Κώδικας  :  104 41 ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες  :  Ε. Δελλής.  
Τηλέφωνο       : 210 5275226                    
Fax                    :  210 5275270  
Email                :  edellis@mou.gr                                    

 
 

ΘΕΜΑ: «ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 3979/30-05-2019 ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΕΞΕΤΑΣΗ 
ΤΩΝ ΕΝΔΙΚΟΦΑΝΩΝ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ ΠΟΥ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΑΝ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΟΥ ΜΕΤΡΟΥ 9 
«ΣΥΣΤΑΣΗ ΟΜΑΔΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΕΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ» ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΑΑ) ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 2014 – 2020» 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 
1.1 Του ν.4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) 
Ενσωμάτωση της Οδηγίας 17/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16-06-2012) στο ελληνικό 
δίκαιο, τροποποίηση του ν.3419/2005 (Α΄ 297) και άλλες διατάξεις» και 
ιδίως την παράγραφο 2 του άρθρου 69 αυτού, όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει (Α΄ 265). 

1.2 Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το πρώτο άρθρο του π.δ. 63/2005 
(Α΄ 98). 

1.3 Του ν.3508/2006 «Ρυθμίσεις θεμάτων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων», ειδικότερα το άρθρο 3 αυτού (Α΄ 249)  . 

1.4 Του ν.3874/2010 «Μητρώο Αγροτών και Αγροτικών Εκμεταλλεύσεων» (Α΄ 
151), όπως τροποποιήθηκε με τα άρθρα 40 και 41 του ν.4235/2014 (Α΄ 32) 
και το άρθρο 65 του ν.4389/2014 (Α΄ 94). 

ΑΔΑ: Ω0Ε84653ΠΓ-ΣΣΛ



 

 2

1.5 Του ν.4384/2016 «Αγροτικοί Συνεταιρισμοί, μορφές συλλογικής οργάνωσης 
του αγροτικού χώρου και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το  άρθρο 37, (Α΄ 
78). 

1.6 Του ν.2690/1997 «Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 45). 

1.7 Του π.δ.97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων» (Α΄ 138). 

1.8 Του π.δ.70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και 
Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και 
μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε 
Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου 
Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής 
Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας 
στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α΄ 114). 

1.9 Του π.δ.73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 116). 

1.10 Της 2536/35588/27-03-2015 (ΦΕΚ 195/30-03-2015) Απόφασης 
Πρωθυπουργού και Υπουργού Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας με την οποία διορίζεται ο Κασίμης 
Χαράλαμπος του Παναγιώτη στη θέση του Γενικού Γραμματέα Αγροτικής 
Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων του Υπουργείου Παραγωγικής 
Ανασυγκρότησης Περιβάλλοντος και Ενέργειας με βαθμό 1ο της κατηγορίας 
Ειδικών Θέσεων. 

1.11 Της υπ΄ αριθ. 282966/09-07-2007 Κοινής Απόφασης των Υπουργών 
Οικονομίας και Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων 
«Έγκριση του Κανονισμού διαδικασίας πληρωμών του Ν.Π.Ι.Δ. με την 
επωνυμία ΟΠΕΚΕΠΕ των ενισχύσεων που βαρύνουν τον ΕΛΕΓΕΠ» (Β΄ 1205). 

1.12 Της υπ΄ αριθ. 24944/20-09-2016 Κοινής Υπουργικής Απόφασης των 
Υπουργών Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Αγροτικής Ανάπτυξης 
& Τροφίμων «Αναδιάρθρωση, των Ειδικών Υπηρεσιών του Προγράμματος 
Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020» (Β΄ 3066). 

1.13 Της υπ΄ αριθ. 1065/19-04-2016 Απόφασης του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης & Τροφίμων με θέμα «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος 
Διαχείρισης και Ελέγχου του Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της 
Ελλάδας 2014-2020» (Β΄ 1273), όπως ισχύει κάθε φορά. 

1.14 Της υπ’ αριθμ. 397/18235/16-02-2017 Υπουργικής Απόφασης του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Αρμόδια αρχή, διαδικασία 
και δικαιολογητικά αναγνώρισης των Οργανώσεων Παραγωγών (Ο.Π.) και 
των Ενώσεών τους (Ε.Ο.Π.), καθώς και των Ομάδων Παραγωγών (Ομ.Π.) (Β΄ 

ΑΔΑ: Ω0Ε84653ΠΓ-ΣΣΛ



 

 3

601), όπως έχει τροποποιηθεί με την υπ’ αριθμ. 2430/110502/2710-2017 (Β΄ 
3800) και ισχύει. 

1.15 Την υπ’ αριθμ. 619/46787/8.3.2019, "Μεταβίβαση του δικαιώματος 
υπογραφής «με εντολή Υπουργού», «με εντολή Υφυπουργού» ή «με εντολή 
Υπουργού και Υφυπουργού», κατά περίπτωση, στους: Γενικό Γραμματέα, 
Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, 
Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και 
Προϊσταμένους Τμήματος του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων" (Β’988) όπως ισχύει κάθε φορά. 

1.16 Του Κανονισμού (ΕΕ) 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013, περί καθορισμού κοινών διατάξεων 
για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και 
περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο 
Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την 
κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006. 

1.17 Του Κανονισμού (ΕΕ) 1305/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013, για τη στήριξη της Αγροτικής 
Ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης 
(ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1698/2005 του 
Συμβουλίου. 

1.18 Του Κανονισμού (ΕΕ) 1306/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013, σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη 
διαχείριση και την παρακολούθηση της κοινής γεωργικής πολιτικής και την 
κατάργηση των κανονισμών (ΕΟΚ) αριθ. 352/78, (ΕΚ) αριθ. 165/94, (ΕΚ) 
αριθ. 2799/98, (ΕΚ) αριθ. 814/2000, (ΕΚ) αριθ. 1290/2005 και (ΕΚ) αριθ. 
485/2008 του Συμβουλίου. 

1.19 Του κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 640/2014 της Επιτροπής 
της 11ης Μαρτίου 2014, για τη συμπλήρωση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 
1306/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά 
το ολοκληρωμένο σύστημα διαχείρισης και ελέγχου και τους όρους 
απόρριψης ή ανάκτησης πληρωμών καθώς και τις διοικητικές κυρώσεις που 
εφαρμόζονται στις άμεσες ενισχύσεις, τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης 
και την πολλαπλή συμμόρφωση. 

1.20 Του κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμού (ΕΕ) 807/2014 της Επιτροπής της 
11ης Μαρτίου 2014, για τη συμπλήρωση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 
1305/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για τη 
στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και για τη θέσπιση μεταβατικών διατάξεων. 

1.21 Του εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 808/2014 της Επιτροπής της 17ης 
Ιουλίου 2014, σχετικά με τη θέσπιση κανόνων εφαρμογής του κανονισμού 
(ΕΕ) αριθ. 1305/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

ΑΔΑ: Ω0Ε84653ΠΓ-ΣΣΛ



 

 4

για τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ). 

1.22 Του εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 809/2014 της Επιτροπής της 
17ης Ιουλίου 2014, για τη θέσπιση κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) 
1306/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά 
το ολοκληρωμένο σύστημα διαχείρισης και ελέγχου, τα μέτρα αγροτικής 
ανάπτυξης και την πολλαπλή συμμόρφωση. 

1.23 Του εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 908/2014 της Επιτροπής της 6ης 
Αυγούστου 2014, για τη θέσπιση κανόνων εφαρμογής του Καν. ( ΕΕ) 
1306/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά 
τους οργανισμούς πληρωμών και άλλους οργανισμούς, τη δημοσιονομική 
διαχείριση, την εκκαθάριση λογαριασμών, τους κανόνες σχετικά με τους 
ελέγχους, τις εγγυήσεις και τη διαφάνεια. 

2. Το Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) 
και ειδικότερα το σημείο 8.2.9 «Μέτρο 09 – Σύσταση ομάδων και οργανώσεων 
παραγωγών (άρθρο 27)». 

3. Την αριθμ. πρωτ. 13184/29-11-2017 (ΑΔΑ:ΩΟ964653ΠΓ-Φ9Ο) Απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων ‘’Λεπτομέρειες εφαρμογής του 
Μέτρου 9 «Σύσταση Ομάδων και Οργανώσεων Παραγωγών» του Προγράµµατος 
Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014 – 2020’’, όπως ισχύει κάθε φορά 
(Α’ 4328). 

4. Την αριθμ. πρωτ. 13850/147-12-2017 1η Πρόσκληση Υποβολής Αιτήσεων 
Στήριξης στο Μέτρο 9 «Σύσταση ομάδων και οργανώσεων παραγωγών», όπως 
ισχύει κάθε φορά. 

5. Το αριθμ. πρωτ. 6314/19-07-2018 έγγραφο «Διευκρινήσεις σχετικά με τα 
κριτήρια επιλογής 1 και 3 του Μέτρου 9 του ΠΑΑ, τον στόχο iv της Ομάδας Β της 
ΥΑ 13184/29-11-2017». 

6. Την αριθμ. πρωτ. 3979/30-05-2019 (ΑΔΑ: ΩΑΞ24653ΠΓ-0ΓΒ) απόφαση «ΕΓΚΡΙΣΗ 
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΩΝ ΥΠΟΒΛΗΘΕΙΣΩΝ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΣΤΟ 
ΜΕΤΡΟ 9 «ΣΥΣΤΑΣΗ ΟΜΑΔΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΕΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ» ΤΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΑΑ) ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 2014 – 2020». 

7. Την αριθμ. πρωτ. 4397/18-06-2019 (ΑΔΑ: 9ΩΙΔ4653ΠΓ-ΦΜΧ) απόφαση 
«Συγκρότηση της Επιτροπής Ενστάσεων στο πλαίσιο Μέτρο 9 «Σύσταση ομάδων 
και οργανώσεων παραγωγών» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 
της Ελλάδας 2014 – 2020 και ορισμός εισηγητών επί των ενστάσεων». 

8. Τις ενδικοφανείς προσφυγές, εφεξής «ενστάσεις», που υποβλήθηκαν μέσω του 
Πληροφοριακού Συστήματος Κρατικών Ενισχύσεων επί των πινάκων ΙΙ και ΙΙΙ του 
παραρτήματος της 3979/30-05-2019 απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων του ΥπΑΑΤ. 

9. Τα από 28-06-2019 έντυπα ελέγχου της Επιτροπής Ενστάσεων για την 
αξιολόγηση των ενστάσεων. 

10. Το αριθ. πρωτ. 2241/01-07-2019 (Αριθ. Πρωτ. εισερχομένου 4720/02-07-2019) 
έγγραφο της ΕΥΔ ΠΑΑ 2014-2020 με θέμα «Αίτημα υπερδέσμευσης στο πλαίσιο 

ΑΔΑ: Ω0Ε84653ΠΓ-ΣΣΛ



 

 5

του Μέτρου 9 «Σύσταση ομάδων και οργανώσεων παραγωγών» του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014 – 2020. 

11. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων της παρούσας Απόφασης δεν 
προκαλείται δημόσια δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 
1. Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 3979/30-05-2019 (ΑΔΑ: ΩΑΞ24653ΠΓ-0ΓΒ) απόφαση 
ως προς τον πίνακα Ι «ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ» και τον πίνακα ΙΙΙ «ΜΗ 
ΠΑΡΑΔΕΚΤΕΣ ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ» μετά την εξέταση των ενστάσεων επί των 
αποτελεσμάτων της αξιολόγησης των αιτήσεων στήριξης που υποβλήθηκαν στο 
πλαίσιο του Μέτρου 9 «Σύσταση ομάδων και οργανώσεων παραγωγών» του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014 – 2020. 
 
2. Στους φορείς που υπέβαλαν ενστάσεις στο πλαίσιο του ανωτέρω Μέτρου, 
αποστέλλεται μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου από τη Μονάδα Συνεργασίας και 
Καινοτομίας σχετικά με το αποτέλεσμα της εξέτασής της και δίνεται η δυνατότητα 
πρόσβασης στην απόφαση της Επιτροπής Ενστάσεων, η οποία είναι καταχωρημένη 
στο Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων (ΠΣΚΕ). Η πρόσβαση στο σύστημα 
είναι δυνατή μέσω του προσωπικού κωδικού του φορέα. 
 
3. Ο φορέας με κωδικό έργου Μ9ΣΟΠ-0258 δεν αποδέχθηκε την ένταξή του στον 
πίνακα Ι «ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ» της υπ’ αριθμ. 3979/30-05-2019 (ΑΔΑ: 
ΩΑΞ24653ΠΓ-0ΓΒ) απόφασης, σύμφωνα με το αριθμ. πρωτ. εισερχ. 4168/07-06-2019 
έγγραφό του προς τη Μονάδα Συνεργασίας και Καινοτομίας. 
 
4. Ο φορέας με κωδικό έργου Μ9ΣΟΠ-0257 δεν αποδέχθηκε την ένταξή του στον 
πίνακα Ι «ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ», σύμφωνα με την από 01-07-2019 
εξώδικη γνωστοποίηση-αίτηση προς τη Μονάδα Συνεργασίας και Καινοτομίας. 
 
4. Επί των αποφάσεων της Επιτροπής Ενστάσεων δεν προβλέπεται η δυνατότητα 
άσκησης νέας ενδικοφανούς προσφυγής. 
 
Η παρούσα να αναρτηθεί στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και να δημοσιευτεί στις 
ιστοσελίδες http://www.minagric.gr και http://www.agrotikianaptixi.gr. 
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ 

ΠΟΡΩΝ 
 
 

                             Χ. ΚΑΣΙΜΗΣ  
 

ΑΔΑ: Ω0Ε84653ΠΓ-ΣΣΛ



 

 6

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

ΠΙΝΑΚΑΣ Ι ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ  

ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΕΞΕΤΑΣΗ ΤΩΝ ΕΝΔΙΚΟΦΑΝΩΝ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ  
 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΠΡΟΤΑΣΗΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

1 Μ9ΣΟΠ-0148 136.700,00 € 59,76 

2 Μ9ΣΟΠ-0197 152.000,00 € 52,22 

3 Μ9ΣΟΠ-0146 101.700,00 € 51 

4 Μ9ΣΟΠ-0039 270.172,47 € 50 

5 Μ9ΣΟΠ-0200 419.066,02 € 49,26 

6 Μ9ΣΟΠ-0049 109.200,00 € 49 

7 Μ9ΣΟΠ-0233 192.306,00 € 48,64 

8 Μ9ΣΟΠ-0057 152.850,65 € 47,14 

9 Μ9ΣΟΠ-0252 92.000,00 € 46,76 

10 Μ9ΣΟΠ-0083 360.800,00 € 46 

11 Μ9ΣΟΠ-0105 500.000,00 € 45,98 

12 Μ9ΣΟΠ-0171 46.500,00 € 45,38 

13 Μ9ΣΟΠ-0043 161.415,23 € 45 

14 Μ9ΣΟΠ-0194 340.000,00 € 45 

15 Μ9ΣΟΠ-0232 325.370,00 € 45 

16 Μ9ΣΟΠ-0254 445.253,60 € 45 

17 Μ9ΣΟΠ-0127 295.788,27 € 44,09 

18 Μ9ΣΟΠ-0075 81.800,00 € 44 

19 Μ9ΣΟΠ-0188 86.000,00 € 43,44 

20 Μ9ΣΟΠ-0076 278.000,00 € 43 

21 Μ9ΣΟΠ-0040 7.375,80 € 42,92 

22 Μ9ΣΟΠ-0190 30.250,00 € 42,91 

23 Μ9ΣΟΠ-0094 342.000,00 € 42,83 

24 Μ9ΣΟΠ-0021 221.591,19 € 42,79 

25 Μ9ΣΟΠ-0046 101.200,00 € 42,5 

26 Μ9ΣΟΠ-0047 78.000,00 € 42,5 

27 Μ9ΣΟΠ-0048 132.000,00 € 42,5 

28 Μ9ΣΟΠ-0066 131.700,00 € 42,5 

ΑΔΑ: Ω0Ε84653ΠΓ-ΣΣΛ



 

 7

29 Μ9ΣΟΠ-0090 60.400,00 € 42,5 

30 Μ9ΣΟΠ-0093 65.600,00 € 42,5 

31 Μ9ΣΟΠ-0213 51.400,00 € 42,5 

32 Μ9ΣΟΠ-0143 105.800,00 € 42 

33 Μ9ΣΟΠ-0166 55.323,97 € 42 

34 Μ9ΣΟΠ-0204 108.330,30 € 42 

35 Μ9ΣΟΠ-0077 43.400,00 € 42 

36 Μ9ΣΟΠ-0078 98.200,00 € 42 

37 Μ9ΣΟΠ-0045 139.000,00 € 42 

38 Μ9ΣΟΠ-0070 163.896,74 € 41,84 
39 Μ9ΣΟΠ-0193 89.000,00 € 41,82 

40 Μ9ΣΟΠ-0055 282.900,05 € 41,79 
41 Μ9ΣΟΠ-0238 286.810,43 € 41,79 

42 Μ9ΣΟΠ-0152 158.000,00 € 41,65 

43 Μ9ΣΟΠ-0240 424.000,00 € 40,94 

44 Μ9ΣΟΠ-0189 460.000,00 € 40,71 

45 Μ9ΣΟΠ-0114 480.000,00 € 40,69 

46 Μ9ΣΟΠ-0242 66.200,00 € 40,63 

47 Μ9ΣΟΠ-0151 93.900,00 € 40,57 

48 Μ9ΣΟΠ-0054 249.400,00 € 40,31 

49 Μ9ΣΟΠ-0167 421.000,00 € 40,01 

50 Μ9ΣΟΠ-0125 339.676,28 € 40 

51 Μ9ΣΟΠ-0147 85.000,00 € 40 

52 Μ9ΣΟΠ-0293 65.500,00 € 40 

53 Μ9ΣΟΠ-0129 450.000,00 € 39,6 

54 Μ9ΣΟΠ-0174 128.200,00 € 39,5 

55 Μ9ΣΟΠ-0106 284.000,00 € 39,44 

56 Μ9ΣΟΠ-0202 80.200,00 € 39,32 

57 Μ9ΣΟΠ-0035 328.000,00 € 38,89 

58 Μ9ΣΟΠ-0274 155.000,00 € 38,45 

59 Μ9ΣΟΠ-0157 94.973,41 € 38,16 

60 Μ9ΣΟΠ-0234 142.115,00 € 38,09 

61 Μ9ΣΟΠ-0121 339.676,28 € 38 

62 Μ9ΣΟΠ-0116 27.380,83 € 37,83 

63 Μ9ΣΟΠ-0209 231.600,00 € 37,71 

ΑΔΑ: Ω0Ε84653ΠΓ-ΣΣΛ



 

 8

64 Μ9ΣΟΠ-0111 324.440,22 € 37,5 

65 Μ9ΣΟΠ-0192 147.596,90 € 37,32 

66 Μ9ΣΟΠ-0246 460.000,00 € 37,28 

67 Μ9ΣΟΠ-0087 190.800,00 € 37 

68 Μ9ΣΟΠ-0052 82.600,00 € 36,5 

69 Μ9ΣΟΠ-0053 100.400,00 € 36,5 

70 Μ9ΣΟΠ-0150 15.500,00 € 36,38 

71 Μ9ΣΟΠ-0186 115.747,69 € 36,25 

72 Μ9ΣΟΠ-0058 90.000,00 € 36,25 

73 Μ9ΣΟΠ-0198 92.000,00 € 36,11 

74 Μ9ΣΟΠ-0065 40.400,00 € 36 

75 Μ9ΣΟΠ-0180 439.000,00 € 35,84 

76 Μ9ΣΟΠ-0140 484.000,00 € 35,83 

77 Μ9ΣΟΠ-0072 77.367,30 € 35,79 

78 Μ9ΣΟΠ-0109 500.000,00 € 35,55 

79 Μ9ΣΟΠ-0008 309.802,62 € 35,55 

80 Μ9ΣΟΠ-0225 49.400,00 € 35,5 

81 Μ9ΣΟΠ-0096 337.000,00 € 35,5 

82 Μ9ΣΟΠ-0168 283.000,00 € 35,45 

83 Μ9ΣΟΠ-0154 61.000,00 € 35,34 

84 Μ9ΣΟΠ-0056 71.400,00 € 35 

85 Μ9ΣΟΠ-0126 55.000,00 € 35 

86 Μ9ΣΟΠ-0206 470.000,00 € 35 

87 Μ9ΣΟΠ-0212 380.000,00 € 35 

88 Μ9ΣΟΠ-0218 15.242,30 € 35 

89 Μ9ΣΟΠ-0219 188.000,00 € 35 

90 Μ9ΣΟΠ-0223 249.946,88 € 35 

91 Μ9ΣΟΠ-0245 298.000,00 € 35 

92 Μ9ΣΟΠ-0255 417.101,60 € 35 

93 Μ9ΣΟΠ-0260 9.928,50 € 35 

94 Μ9ΣΟΠ-0050 154.000,00 € 35 

95 Μ9ΣΟΠ-0117 97.000,00 € 34,96 

96 Μ9ΣΟΠ-0199 255.000,00 € 34,86 

97 Μ9ΣΟΠ-0132 185.000,00 € 34,67 

98 Μ9ΣΟΠ-0208 180.000,00 € 34,55 

ΑΔΑ: Ω0Ε84653ΠΓ-ΣΣΛ



 

 9

99 Μ9ΣΟΠ-0170 432.000,00 € 34,5 

100 Μ9ΣΟΠ-0124 416.000,00 € 34,17 

101 Μ9ΣΟΠ-0161 216.200,00 € 34 

102 Μ9ΣΟΠ-0249 191.561,90 € 33,67 

103 Μ9ΣΟΠ-0064 450.000,00 € 33,33 

104 Μ9ΣΟΠ-0253 345.083,41 € 33,33 

105 Μ9ΣΟΠ-0034 500.000,00 € 33,26 

106 Μ9ΣΟΠ-0195 107.500,00 € 33,21 

107 Μ9ΣΟΠ-0032 100.200,00 € 33,08 

108 Μ9ΣΟΠ-0037 490.000,00 € 33 

109 Μ9ΣΟΠ-0115 190.000,00 € 32,86 

110 Μ9ΣΟΠ-0201 280.774,19 € 32,86 

111 Μ9ΣΟΠ-0155 33.665,72 € 32,67 

112 Μ9ΣΟΠ-0145 111.081,66 € 32,39 

113 Μ9ΣΟΠ-0251 18.600,00 € 32,33 

114 Μ9ΣΟΠ-0131 175.200,00 € 32,24 

115 Μ9ΣΟΠ-0033 138.767,00 € 32 

116 Μ9ΣΟΠ-0022 57.350,97 € 32 

117 Μ9ΣΟΠ-0036 115.000,00 € 32 

118 Μ9ΣΟΠ-0169 200.000,00 € 32 

119 Μ9ΣΟΠ-0179 47.500,00 € 32 

120 Μ9ΣΟΠ-0250 101.000,00 € 32 

121 Μ9ΣΟΠ-0133 165.000,00 € 32 

122 Μ9ΣΟΠ-0120 87.540,00 € 32 

123 Μ9ΣΟΠ-0017 454.775,04 € 32 

124 Μ9ΣΟΠ-0020 284.244,22 € 31,96 

125 Μ9ΣΟΠ-0236 93.200,00 € 31,42 
126 Μ9ΣΟΠ-0086 340.000,00 € 31 
127 Μ9ΣΟΠ-0107 83.000,00 € 31 
128 Μ9ΣΟΠ-0110 265.700,00 € 30,93 
129 Μ9ΣΟΠ-0079 42.800,00 € 30,75 
130 Μ9ΣΟΠ-0214 130.200,00 € 30,64 
131 Μ9ΣΟΠ-0273 37.000,00 € 30,63 

132 Μ9ΣΟΠ-0285 258.000,00 € 30 
133 Μ9ΣΟΠ-0042 92.800,00 € 30 

ΑΔΑ: Ω0Ε84653ΠΓ-ΣΣΛ



 

 10

134 Μ9ΣΟΠ-0069 348.000,00 € 30 
135 Μ9ΣΟΠ-0095 192.000,00 € 30 
136 Μ9ΣΟΠ-0178 65.800,00 € 30 
137 Μ9ΣΟΠ-0216 284.000,00 € 30 
138 Μ9ΣΟΠ-0217 93.000,00 € 30 
139 Μ9ΣΟΠ-0220 175.000,00 € 30 
140 Μ9ΣΟΠ-0226 450.000,00 € 30 
141 Μ9ΣΟΠ-0172 213.522,26 € 28,51 
142 Μ9ΣΟΠ-0156 108.400,00 € 28,1 
143 Μ9ΣΟΠ-0288 97.000,00 € 28 
144 Μ9ΣΟΠ-0244 319.280,07 € 27,19 
145 Μ9ΣΟΠ-0160 141.291,31 € 26,19 
146 Μ9ΣΟΠ-0184 153.924,07 € 25,09 
147 Μ9ΣΟΠ-0080 38.600,00 € 25 
148 Μ9ΣΟΠ-0139 28.978,00 € 25 
149 Μ9ΣΟΠ-0182 62.141,18 € 25 
150 Μ9ΣΟΠ-0089 145.000,00 € 25 

151 Μ9ΣΟΠ-0067 500.000,00 € 25 
152 Μ9ΣΟΠ-0294 425.220,00 € 25 
153 Μ9ΣΟΠ-0284 165.800,00 € 25 
154 Μ9ΣΟΠ-0203 61.000,00 € 24,67 
155 Μ9ΣΟΠ-0296 144.047,95 € 24,58 
156 Μ9ΣΟΠ-0085 78.600,00 € 24,5 
157 Μ9ΣΟΠ-0097 136.500,00 € 24,14 
158 Μ9ΣΟΠ-0142 202.631,58 € 23,63 
159 Μ9ΣΟΠ-0027 296.064,67 € 23,39 
160 Μ9ΣΟΠ-0256 234.000,00 € 23,25 
161 Μ9ΣΟΠ-0051 168.482,06 € 22,6 
162 Μ9ΣΟΠ-0104 500.000,00 € 22,5 
163 Μ9ΣΟΠ-0289 116.000,00 € 22,46 
164 Μ9ΣΟΠ-0030 500.000,00 € 22,26 
165 Μ9ΣΟΠ-0068 366.000,00 € 22 
166 Μ9ΣΟΠ-0081 408.000,00 € 22 
167 Μ9ΣΟΠ-0088 54.000,00 € 22 
168 Μ9ΣΟΠ-0091 277.000,00 € 22 

ΑΔΑ: Ω0Ε84653ΠΓ-ΣΣΛ



 

 11

169 Μ9ΣΟΠ-0092 356.000,00 € 22 
170 Μ9ΣΟΠ-0100 191.000,00 € 22 
171 Μ9ΣΟΠ-0101 248.000,00 € 22 
172 Μ9ΣΟΠ-0102 173.000,00 € 22 
173 Μ9ΣΟΠ-0164 85.324,60 € 22 
174 Μ9ΣΟΠ-0221 480.000,00 € 22 
175 Μ9ΣΟΠ-0230 450.000,00 € 22 
176 Μ9ΣΟΠ-0247 29.800,00 € 22 
177 Μ9ΣΟΠ-0277 454.000,00 € 22 
178 Μ9ΣΟΠ-0112 75.000,00 € 22 
179 Μ9ΣΟΠ-0262 123.600,00 € 21,58 
180 Μ9ΣΟΠ-0276 37.400,00 € 21,55 
181 Μ9ΣΟΠ-0098 28.000,00 € 21,5 
182 Μ9ΣΟΠ-0113 208.000,00 € 21,29 
183 Μ9ΣΟΠ-0175 10.707,33 € 20,5 
184 Μ9ΣΟΠ-0291 300.600,00 € 20,18 
185 Μ9ΣΟΠ-0231 64.882,72 € 19,65 
186 Μ9ΣΟΠ-0149 290.994,13 € 19,5 
187 Μ9ΣΟΠ-0241 110.000,00 € 19,05 
188 Μ9ΣΟΠ-0222 416.000,00 € 19 
189 Μ9ΣΟΠ-0074 196.000,00 € 18,67 
190 Μ9ΣΟΠ-0153 137.300,00 € 18,41 

ΣΥΝΟΛΟ 38.537.232,57€  

 

  

ΑΔΑ: Ω0Ε84653ΠΓ-ΣΣΛ



 

 12

ΠΙΝΑΚΑΣ ΙΙΙ  
ΜΗ ΠΑΡΑΔΕΚΤΕΣ ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΠΡΟΤΑΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

1 Μ9ΣΟΠ-0248 213.000,00€ 

2 Μ9ΣΟΠ-0292 253.156,28€ 

3 Μ9ΣΟΠ-0159 76.000,00€ 

4 Μ9ΣΟΠ-0211 13.977,30€ 

5 Μ9ΣΟΠ-0290 157.196,80€ 

6 Μ9ΣΟΠ-0177 110.170,00€ 

7 Μ9ΣΟΠ-0135 85.600,00€ 

8 Μ9ΣΟΠ-0158 59.203,40€ 

9 Μ9ΣΟΠ-0261 441.719,46€ 

10 Μ9ΣΟΠ-0286 196.000,00€ 

11 Μ9ΣΟΠ-0295 125.000,00€ 

12 Μ9ΣΟΠ-0191 218.860,00€ 

13 Μ9ΣΟΠ-0278 27.400,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ 1.977.283,24 
  

ΑΔΑ: Ω0Ε84653ΠΓ-ΣΣΛ



 

 13

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
1. ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
Φορείς των αιτήσεων στήριξης που υπέβαλαν αίτηση στήριξης στο πλαίσιο της Μέτρου 9. 
 
2. ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
α) Γραφείο κ. Υπουργού 
β) Γραφείο κ. Γ.Γ. Α.Π. και Δ.Κ.Π. 
γ) ΕΥΔ ΠΑΑ 
δ) ΟΠΕΚΕΠΕ 

ΑΔΑ: Ω0Ε84653ΠΓ-ΣΣΛ


		2019-07-03T10:44:20+0300
	Athens




